MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTD INCA

LICITACION POBLICA ABREVIADA DE OBRAS N® 05-2025-MPPI/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA

En la Provincia de Puerto Inca, Departamento de Huanuco, a los 11 dias del mes de Julio del afio dos mil veinticinco
y siendo las 08:30 am horas, se reuni6 el comité, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/ICS-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA
"CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO
POBLADO DE ANTIGUA HONORIA, DISTRITO DE HONORIA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CON CUI N° 2643926, quienes sesionaron en la oficina de Logistica de la
Municipalidad Provincial de Puerto Inca a fin de proseguir con la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo
siguiente:

FECHAS DE LAS SESIONES | HORA DE LAS SESIONES

ETAPAS =aae—————————— W5 e
T e Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 07/07/2025 07/07/2025 08:30 09:45
- Para la calificacién: 11/07/2025 11/07/2025 08:30 10:00
- Para la evaluacion: 11/07/2025 11/07/2025 10:05 12:00
- Para el otorgamiento de la buena pro: | 11/07/2025 11/07/2025 12:15 12:15

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. JUNIOR GIANPIERRE FLORES ... | Con conocimiento técnico en el objeto Titular X
Fiositenta MELGAREJO Lo materia de contratacion Suplente
Primer RAY KENYO DURAND TABA | Condicién | €O conocimiento técnico en el objeto Titular X
Miembro materia de contratacion Suplente
Segundo YERSON NAPOLEON CAJAS | ... Dependencia Encargado de las Titular X
Miembro TARAZONA Contrataciones Suplente |

Los miembros pertenecientes al Comité fueron designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N° 169-2025-GM/MPPI de fecha 18/06/2025.

Una vez iniciada la sesion, el presidente del comité informa que con fecha 07 de julio del 2025 se notifico al tnico
postor: CONSORCIO HONORIA para que subsane algunas observaciones en su oferta para lo cual se le otorgo
un plazo de 1 (UNO) dia habil contado desde el dia siguiente de su notificacion para que subsane a través de la
PLADICOP, el cual se realizé dicha subsanacion el dia 08 de julio de 2025, por lo que se prosigue a continuar con
la CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1) Acto seguido se procede a calificar la Unica oferta presentada y admitida, el cual corresponde a la oferta presentada
por el CONSORCIO HONORIA conformada por las empresas: JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 20529147954; MINERIA Y
CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - RUC: 20568868693., Obteniendo como resultado la condicion de OFERTA
VALIDA Y CALIFICADA por cumplir con los requisitos de calificacion exigidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion cuyos resultados a detalle se muestran en el Anexo N° 2 del Acta, el cual forma parte
del presente documento.

Pagina 1 de 8
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CONSORCIO HONORIA:
JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - RUC: 20529147954
MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - RUC: 20568868693

REQUISITOS DE CALIFICACION Acreditacion

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

POSTOR

Folios Monto Cumple (SUNO) Observaciones
CONSORCIO HONORIA:

- Acredita la experiencia de la
empresa MINERIA Y
CONSTRUCTORA  SIWAR
S.R.L. - RUC: 20568868693,
proveniente del Contrato de
Consorcio en Participacion
Temporal Denominado
"CONSORCIO SM", cuya
obligacion corresponde al 80%
de la ejecucion  del
CONTRATO  N°084-2014-
MPCH referido a Ila

El postor debe acreditar un monto CREACION DEL SALON DE
facturado acumulado equivalente USOS MULTIPLES EN EL

a una vez el valor referencial,
ascendente a la suma de S/ CENTRO URBANO DE

654,520.74 (SEISCIENTOS CHURCAMPA DISTRITO DE
CINCUENTA Y CUATRO MIL CHURCAMPA PROVINCIAS
QUINIENTOS VEINTE CON DE CHURCAMPA
74/100 SOLES), en la ejecucion HUANCAVELICA, tal como

de obras en la especialidad y las
subespecialidades

correspondientes  durante  los
veinte afios anteriores a la fecha

consta en los folios (45-70) de
la oferta presentada.
- Acredita la experiencia de la

de la presentacion de ofertas, que empresa MINERIA Y
se computan desde la suscripcion CONSTRUCTORA  SIWAR
del acla de recepcion de obra. : SRL. - RUC: 20568868693

: ; Folio 43 al 99 | S/1,081,232.04 S| CUMPLE .
Se considera la  siguiente proveniente del Contrato de

especialidad y subespecialidades

: Consorcio en  Participacion
como experiencia del postor

[RENOVAGION 76 Temporal Denominado
SUSTITUCION Y/O CREACION "CONSORCIO  J&J",  cuya
Y/O REMODELACION  Y/O obligacién corresponde al 60%
AMPLIACION DE  LOCAL de la eecucion  del
COMUNAL YO SERVICIO DEL CONTRATQ DE OBRA N*003-
LOCAL MULTIUSOS Y/O LOCAL 9024-MPP| referido a la

DE AMBIENTES COMUNALES

YIO SERVICIOS DE USOS EJECUCION DE LA OBRA:

MULTIPLES 0 LA "CREACION DE LOS
COMBINACION DE LOS SERVICIOS QPERATIVOS O
TERMINOS ANTERIORES EN MICIONALES

OBRAS PUBLICAS]. INSTITUCIONALES EN EL

DESARROLLO  COMUNAL
DEL CENTRO POBLADO
NUEVA ESPERANZA,
DISTRITO DE PUERTQ INCA
., PROVINCIA DE PUERTO
INCA DEPARTAMENTO DE
HUANUCO CUI N® 2615472,
tal como consta en los folios (
71-99) de la oferta presentada.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL R ol bcion | 4
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE APELLIDOS | Presentado | FOLIO
1 RESIDENTE DE OBRA Fabian Noe Titulo folio

d Profesional | 101- | CUMPLE | NOCORRESPONDE
Trujilo Campo | |- ooriero Givil | 10

ESTADO OBSERVACION

l Ingeniero Civil y/o Arquitecto
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LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 0S-2023-MPPI/CS-| - PRIMERA CONVOCATORIA

NOMBREY | Acreditacién | N°

APELLIDOS | Presentado | FoLi0 | ESTADC OBSERVACION

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1  RESIDENTE DE OBRA

[RESIDENTE DE OBRA] debeacreditar [24 Folio
MESES] en [residente de obra, jefe de FabianNoe | 4afioscon9 | 450"
supervision de obra, coordinador y/o similares | Truillo Campo meses 13
en la especialidad de la obra ylo de

edificaciones en general ] CUMPLE NO CORRESPONDE

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra, venta o alquiler
u otro documento que acredite que la maquinaria y/o
equipamiento estaré disponible para la ejecucion del OBSERVACION

C. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

proyecto.

Listado del equipamiento requerido para
realizar la ejecucion de |a obra.

DOCUMENTO DE
ACREDITACION

NG
FOLIO

ESTADO

PISON MANUAL

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores

de evaluacion como la
experiencia especifica adicional o
la formacion adicional del
personal clave.

NO CORRESPONDE

JALONES

De conformidad con ef literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la
experiencia especifica adicional
0 la formacion adicional del
personal clave.

NO CORRESPONDE

PUNTALES S-4

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la

experiencia especifica adicional

o la formacién adicional del

personal clave.

NO CORRESPONDE

REGLA DE ALUMINIO 1" X 4" X 8

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la

experiencia especifica adicional

o la formacion adicional del

personal clave.

NO CORRESPONDE

REGLA DE ALUMINIO 115" X 4" X 10"

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la

experiencia especifica adicional

o la formacion adicional del

personal clave.

NO CORRESPONDE

COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA
7HP

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la
experiencia especifica adicional

NO CORRESPONDE
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LICITACION POBLICA ABREVIADA DE DBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-| - PRIMERA CONVOCATORIA

o la formacion adicional del
personal clave.

ESTACION TOTAL

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la

experiencia especifica adicional

o la formacién adicional del

personal clave.

NO CORRESPONDE.

CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-135 HP
35yd3

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la

experiencia especifica adicional

0 la formacion adicional del

personal clave,

NO CORRESPONDE

TRACTOR DE ORUGAS CAT D6D

De conformidad con ef literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacién como la
experiencia especifica adicional
o la formacion adicional del
personal clave,

NO CORRESPONDE

CAMION VOLQUETE DE 10 m3

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacién como la

experiencia especifica adicional

o la formacion adicional del

personal clave.

NO CORRESPONDE

1

VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la
experiencia especifica adicional
o la formacidn adicional del
personal clave.

NO CORRESPONDE

12

MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la
experiencia especifica adicional
o la formacion adicional del
personal clave.

NO CORRESPONDE

13

ANDAMIO METALICO (1.50 m - 2.00 m)

De conformidad con el literal b)
del numeral 72.3 articulo 72 del
Reglamento, este requisito de
calificacién se acredita para la
suscripcion del contrato, salvo
que se hayan elegido factores
de evaluacion como la
experiencia especifica adicional
o la formacion adicional del
personal clave.

NO CORRESPONDE

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA
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LICITACIGN PUBLICA ABREVIADA DE DBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-| - PRIMERA CONVOCATORIA

2) Continuando con la sesion, se procede a efectuar el acto de evaluacién de las ofertas, para ello se inicia con el acto
de evaluacion técnica de las ofertas presentadas, que en este caso recae en la oferta presentado por el
CONSORCIO HONORIA obteniendo como resultado un puntaje total de 90 puntos, tal como se detalla en el Anexo
N° 4 de la presente acta, el mismo que forma parte del presente documento.

FACTORES DE EVALUACION TECNICA
NOBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:
CONSORCIO HONORIA:
FACTORES DE JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC:
EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION seopponmss
MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - RUC: 20568868693
RESULTADO DE
ACREDITACION EVALUACION PUNTAJES
El personal clave acreditado
EXPERIENCIAENLA |  Mas del [80)% del personal clave (residonte de obra) supera
. : el tiempo de experiencia en
ESPECIALIDAD considerado en el listado supera el o z
AD A G { CUMPLE la especialidad, en 2 afios y 15.00
ICIONAL DEL requisito de experiencia en la especialidad o
PERSONAL CLAVE (15 puntos) 9 meses adicionales a la
experiencia requerida en los
requisitos de calificacion.
CERTIFICACIONES El personal clave acredita Certificaciones _
del Lider del El postor acredita 2
ADICIONALES DEL o e CUMPLE rificaci 5.00
PERSONAL CLAVE equipo del componente obra certificaciones
(residente de obra) (5 puntos)
El postor cuente con al menos una ?e%;ég;%ﬁg%ﬂ
INTEGRIDAD EN LA certificacion del sistema de gestion 37001-2016 no vigente para
CONTRATACION | antisobomo de acuerdo con lanorma SO | NO CUMPLE | 't AR ¢ 0.00
PUBLICA 37001:2016 o con la NTP-IS037001:2017. CONSTRUCTORA SIWAR
(10 puntos) SRL
El postor que acredite mediante un
informe técnico que describa . ,
MEJORA AL 4 . El postor acredita Segin la
REQUERIMIENTO las mejoras propté(e;tzf en comparacion CUMPLE guia de puntuacién 10.00
requerimiento establecido. (10 puntos)
Se evalla si el postor ha presentado una
planificacion
adecuada de la gestion de riesgos que se
implementa
durante la ejecucion contractual.
identificado los riesgos técnicos,
ambientales, financieros, de seguridad, 3 ;
Gﬁlsgs“égg's social, entre otros, asociados a la CubpLe | Fipostor scteck Sl | wkig
ejecucion de la obra y/o consultoria de guiadep
obra y si ha propuesto planes de
respuesta realistas y viables. Ademas, se
considera la inclusion de estrategias para
monitorear y mitigar los riesgos que
puedan afectar el cronograma y el
cumplimiento del contrato. (15 puntos)
El postor debe presentar un plan de El postor presenta un plan
adquisiciones de adquisiciones detallado
detallado que incluya el listado de que incluya el listado de
GESTION DE materiales, equipos y CUMPLE materiales, equipos y 10.00
PROCURA servicios esenciales, con tiempos servicios esenciales, con :
estimados de entrega tiempos estimados de
y estrategias de abastecimiento. (10 entrega y estrategias de
puntos) abastecimiento.
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El postor debe presentar Certificacion en El postor acredita
Sistemas de Gestidn de Seguridad y certificacion 1ISO
Salud Ocupacional (1ISO 45001:2018, 45001:2018; el cual se
SEGURIDAD Y SALUD NTP-ISO 45001:2018 o equivalente), cuyo CUMPLE encuentra vigentes y aplica 15.00
alcance incluya especificamente la especificamente a ejecucion
gjecucion de obras. (15 puntos) de obras.
El postor que propone el uso de
TECNOLOGIA Y .
METODOS . "’C"‘;"’g'as a‘;a“z.adas.g mj.‘m?s CUMPLE El postor acredita 20.00
INNOVADORES |nnuva_ orefs en la ejecucion, ISenoy,
planificacion de obras. (20 puntos)

PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION TECNICA 90.00

3) Prosiguiendo con la reunion, se procede a evaluar la oferta econémica presentado por el postor CONSORCIO
HONORIA, no sin antes verificar los limites minimos y maximos del monto de la cuantia de las ofertas: obteniendo
como resultado que la oferta econémica presentado por el postor Consorcio Honoria, se encuentra dentro de los
J ! U’ limites minimos y maximos de la contratacion; no superando el valor de las cuantia de la contratacion en mas del
dl diez por ciento (10%) o no se encuentra por debajo del noventa y cinco por ciento (95%), de conformidad con el
A 1A literal a) del articulo 165° del RLGCP.

4) Ante este hecho se procede a efectuar la evaluacion econémica de la oferta presentado por el postor CONSORCIO
HONORIA. Efectuando la siguiente precision: )
De conformidad con la Ley N° 32069, LEY GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS, las entidades
contratantes actian de forma eficaz y eficiente para lograr el cumplimiento de los fines publicos, priorizando estos
por encima de formalidades no esenciales para sus objetivos. En este contexto, con el proposito de maximizar el
valor de lo que obtienen en cada contratacion, en términos de eficiencia, eficacia y economia, lo cual implica que se
contrate a quien asegure el cumplimiento de la finalidad pablica de la contratacion, considerando la calidad, la
sostenibilidad de la oferta y la evaluacion de los costos y plazos, entre otros aspectos vinculados a la naturaleza de
lo que se contrate; y en amparo de los principios de eficiencia y valor por dinero, los cuales se encuentran
consagrados en los literales b) y c) del Articulo 5 de la citada norma; asi como en concordancia con el numeral 5.2
del referido articulo de la antes citada norma y en aplicacion de la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4, el cual
establece que no es obligacion del comité interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando
un analisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia (...) y con la finalidad de satisfacer el
interés publico de la contratacion.” la oferta presentada por el postor CONSORCIO HONORIA, el cual dice: monto
total de la oferta S/ 626,549.76 Son Seiscientos Veintiséis Mil Quinientos Cuarenta y Nueve con 76/100 soles;
Obteniendo como resultado 100 puntos, tal como se detalla en el Anexo N° 5 de la presente acta, el cual forma
parte del presente documento.

FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA / PRECIO OFERTADO

Puntaje de la
evaluacion econdmica

NOBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:
(En Soles) (En % del VR)

CONSORCIO HONORIA:
JOMAROOQS INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: S/ 626,549.76 95.72% 100.00
20529147954
MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. -
RUC: 20568868693

5) En este contexto, se continua con la sesién para determinar el puntaje total de evaluacion de la oferta presentada
por el Consorcio Honoria, obteniendo como resultados 90 puntos, tal como se detalla en el Anexo N° 5 de la presente
acta, el cual forma parte del presente documento.
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FACTORES DE
EVALUACH
e PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NOBRE O RAZON SOCIAL | PRECIO OFERTADO
DEL POSTOR: Cosficients de Coeficiente de | PUNTAJE TOTAL
P Puntafe d¢ 1 | onderacion parala | ponderacion para la | EVALUACION
s ALacion | evaluacién técnica | evaluacién TECNICA Y
(0.70) econémica (0.30) | ECONOMICA
CONSORCIO HONORIA:
JOMAROOS INGENIERIA
Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
T 100.00 90.00 63.00 30.00 93.00
20529147954
MINERIAY
CONSTRUCTORA SIWAR
S.R.L.- RUC: 20568868693

6) Asimismo, obtenido el puntaje total de la evaluacion técnica y econdmica se procede a verificar las bonificaciones

J| , consideradas por la normatividad vigente, a fin de determinar el puntaje total de la oferta, obteniendo como resultado,
( /} que la oferta presentada por el CONSORCIO HONORIA, accedid a un puntaje total de 93.00 puntos, cuyos detalles
/ , se muestran en el Anexo N° 5 de la presente acta, el cual forma parte del presente documento.
PUNTAJE
TOTAL
FACTOR DE
EVALUACION BONIFICACION
TECN‘I)CA Y
ECONOMICA PUNTAJE | ORDEN DE
i ke 10% POR TOTAL DE | PRELACIO | OBSERVACIO
XL OBRAS LA N DE LA NES
POSTOR: PUNTAJE
EJECUTADA PERSONAL | OFERTA | OFERTA
TOTAL | 5 FUERA DE CON
EVALUACION LA 5% REMYPE | o rapaciD
TECNICAY | peoviNGIA AD
ECONOMICA
DE LIMA Y
CALLAO
CONSORCIO
HONORIA:
JOMAROOS
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
SOCIE
COMERCIAL DE 0300 | CORRESPON | CORRESPOND | CORRESPOND | 93,00 100 | corrEsPoN
RESPONSABILIDA ' DE E E it & p
D LIMITADA - RUC:
20520147954
MINERIA Y
CONSTRUCTORA
SIWARS.R.L.-
RUC: 20568868693

7) De acuerdo con la prelacion establecida, se tiene que el CONSORCIO HONORIA, obtuvo el primer lugar en la
evaluacion de ofertas de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA
"CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO
POBLADO DE ANTIGUA HONORIA, DISTRITO DE HONORIA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CON CUI N° 2643926; obteniendo un puntaje total de 93.00 puntos.

8) De acuerdo a los resultados obtenidos, se otorga la buena pro del procedimiento de seleccion de LICITACION
PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA :"CREACION DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO POBLADO DE ANTIGUA HONORIA,
DISTRITO DE HONORIA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOQ" CON
CUI N° 2643926: al CONSORCIO HONORIA: conformado por JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 20529147954 y MINERIA vy
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CUI N° 2643926, al CONSORCIO HONORIA: conformado por JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 20529147954 y MINERIA y
CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - RUC: 20568868693, por el monto adjudicado de S/ 626,549.76 Son
Seiscientos Veintiséis Mil Quinientos Cuarenta y Nueve con 76/100 soles.

Finalmente, el comité da por aprobado los resultados de la admision, calificacion, evaluacion de las ofertas
y otorgamiento de la buena pro, por unanimidad, procediendo a dar lectura del acta y posteriormente a
suscribir el mismo documento y sus anexos en sefial de conformidad, ordenando asi su publicacion en la
ficha del procedimiento de seleccion en la plataforma SEACE, tal conforme manda la normatividad vigente;
Siendo las 12:30 horas del viernes 11 de julio del afio dos mil veinticinco.

_— >

L 761_

e T o
PRESIDENTE " PRIMERMIEMERO,
DNIN: 63092 13 DNIN°: )0/ 7/0/

SEGUNDO MIEMBRO
DNI N°: l{{)se,oq 65
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTO INCA

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE DBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
~ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA

En la Provincia de Puerto Inca, Departamento de Huanuco, a los 07 dias del mes de Julio del afio dos mil veinticinco y siendo
las 08:30 am horas, se reunié el comité de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA :"CREACION DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO POBLADO DE ANTIGUA HONORIA, DISTRITO DE
HONORIA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CON CUI N° 2643926, quienes
sesionaron en la oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial de Puerto Inca a fin de efectuarla APERTURA, ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de
acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES | HORA DE LAS SESIONES
- Desde: Hasta: Desde: Hasta:

- Para la admision: 07/07/2025 07/07/2025 08:30 09:45

- Para la calificacion: | 07/07/2025 07/07/2025 09:46 12:00

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de los siguientes
miembros:

. JUNIOR GIANPIERRE . ., | Con conocimiento técnico en el Titular X
Presidente | ¢ 'ooEs MELGAREJO | CONdICION | histo materia de contratacion | Suplente
Primer RAY KENYO DURAND | .. . | Con conocimiento técnico en el | Titular X
Miembro TABA objeto materia de contratacion | Suplente
Segundo YERSON NAPOLEON | .. .. | Dependencia Encargado de las Titular | X
Miembro CAJAS TARAZONA Contrataciones Suplente

Los miembros pertenecientes al Comité fueron designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 169-
2025-GM/MPPI de fecha 18/06/2025.

Una vez iniciada la sesidn, el presidente del comité de seleccion manifestd que la agenda del dia era efectuar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

En este orden el presidente del comité de seleccion informo, que, luego de haber cumplido con el procedimiento de seleccion
en sus diferentes etapas como son, elaboracion de bases, absolucion de consultas y observaciones que fueron emitidas luego
de la opinion del drea usuaria y la integracién de bases; es importante manifestar que el procedimiento de seleccion se
desamolio segin lo establecido en la Ley 32069, Ley General de Contrataciones Publicas, su Reglamento, y modificatorias; y
en cumplimiento de la legislacion complementaria y de los precedentes adminisirativos de uso obligatorio.

Acto seguido, el presidente, por encargo del comité de seleccion, solicita al operador SEACE, verificar si en dicha plataforma
electronica existe alguna notificacion de supervision, u oficios de supervision, o acciones de supervision por parte del OECE,
obteniendo como resultado la no existencia de notificaciones, oficios o acciones de supervision por parte del OECE. Ya sea
de forma escrita u electronica. De igual forma no se evidencia en la plataforma electrénica del SEACE, ningin recurso
pendiente de tramite, razén por el cual el comité de seleccion decide continuar con los actos administratives del procedimiento
de seleccion.

A continuacion, el presidente, por encargo del del comité de seleccion, solicita al operador SEACE, verificar y descargar el
registro de participantes inscritos en el procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-
2025-MPPI/CS-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, el mismo que es gjecutado y obteniendo como resultado el defalle de los
participantes inscritos, de acuerdo con la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, el mismo que se
muestra a continuacion:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTO INCA
LICITACIEN PUBLICA ABREVIADA DE DBRAS N° 05-2025-MPPI/CS- - PRIMERA CONVOCATORIA

REGISTRO DE PARTICIPANTES - SEACE.

1 20075458307  CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 25/06/2025 25/06/2025 20375458307 (o[

2 m 20489466741 INVERSIONES MILARIO 5.A.C 27/06]2025 vilida 27/06/2025 204svass7ar Do
Provesdor JOMAROOS INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL n

ER— I ONSABILIDAD LIMITADA 25/06/2025  Vilida as/o6/2025 2052947954 (Do

L R 2054 [ ELRL 02/07/2025  Vilida 02/07/2023 20542531007 (o[
Proveedor

5 omRuC 20368368693 MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. 01/07/2025  Vilido 017072025 20508868603 (Do [
Proveedor CONSTRUCTORA & CONSULTORA GARAY ESPINOZA EMPRESA

8 20573151136 P ) 23/06/2025  Vilido 1/06/2025 20573151136 (o[
Provesdor n

7 neue 20605381236 1M ESPINO INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 23/06/2025  Vilide 13/06/2025 20605381236 (Do

] m"'m"" 20606260106 MULTISERVICIOS GRUPO L ¥ A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2015 Vilido 02/07/2025 20606260106 (Do [
Proveedor r

° ngwe 20610437754  PROYECTA INGENTERIA & GESTION E.LR.L 23/06/2025  Vilido 73/08/2023 20610837754 Qo[

@ repsvos encortrades. mosirangs § regitrols’ ca * 20 Pignat /!

Asi mismo se informa que las CONSULTAS Y OBSERVACIONES presentadas por los postores fueron absueltas atravez del SEACE
mediante el PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES.

En este orden se evidencia que no existe observacién alguna al registro de participantes, razén por el cual se procede a dar aperiura la

consola de registro de ofertas de la plataforma electrénica del SEACE con la finalidad de identificar a los postores que presentaron sus
ofertas en |a fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE; obteniendo como resultado lo siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interes

Entided convocants - MUNCIPALICAD PROVINCIAL DE PUERTO INCA
Nomenciatura : LP-ABR-5-2025-MPPYCS-1
Nro. de convocalona - 1

Objoto de contratacion . Obra

Descripeion delobjeto . CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA :"CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EX EL CENTRO POBLADO DE ANTIGUA HONORIA, DISTRITO DE HONGRIA DE LA PROVINCIA DE
PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCD" CON CUIN 2643326

Nro. flem Descripcion dei ftem
RUC / Codigo Nombre o Raron Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presantacion
| 1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: * CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL
| CENTRO POBLADO DE ANTIGUA HONORIA DISTRITO DE HONORIA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

LCON CULN 2643326
| 20528147854 | CONSORCIO HONORIA | ooz | ns | Eleconico

Continuando con la sesién, el presidente, por encargo del comité, solicita al operador SEACE, proceder a descargar de la plataforma
SEACE, la Unica oferta electronica existente, el cual pertenece al CONSORCIO HONORIA, con el objeto de verificar la documentacion
requerida en el capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, segun el siguiente detalle:

1) De acuerdo con la revision efectuada, no existen ofertas a no ser admitidas.

2) De acuerdo con la revision efectuada, se evidencia que la oferta presentada por el CONSORCIO HONORIA cumple con los
requisitos de admisibilidad establecidos en el numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas,
debido a que presentd los documentos de presentacion obligatoria solicitados en los literales a), b), ¢), d), e), f), y @) del precitado
numeral. Razén por el cual, la oferta presentada por el CONSORCIO HONORIA SE CONSIDERA ADMITIDA, de conformidad
con el Anexo N° 1 de la presente acta el cual forma parte del presente documento.

Pagina 2 de 5




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTO INCA

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO 1

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 05-2025-MPPI/C-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA :"CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO POBLADO DE
ANTIGUA HONORIA, DISTRITO DE HONORIA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CON CUI N° 2643626

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA - NUMERAL 2.2.1.1 Y ACAPITE 2.2.1. DEL CAPITULO Ii DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS

- v DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA SUBSANACIONDE v v
ANEXO N*3 ANEXO N* 5
ANEXO N° Acreditacion de DJ. ANEXO N* 4 DJ.
1 .+ | Veracidady | Promesa |Desafectac OBSERVACIONES
’ POSTOR Declaract [\NEXO W* 2 representaciin| o il Tde | indel | AMEROR6|onqervacion| Ettadode ESTADO
Pacto de 1 Dfenta subsanacio | (de ser el caso)
,o._._.l!—-r.sil_ g Pue gonsorcio |impediment | - a| @ Subsanar ¥
de datos contratar | con firmas | o al
del postor con e .4 del
CONSORCIO HONORIA: AL S B
JOMAROOS INGENIERIA Y @ un nuevo
CONSTRUCCION SOCIEDAD ) ) ) o . . ﬂ.&?hmo”ﬂohzo:
COMERCIAL DE PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO NO PRESENTO NO ND e m&.o
1| RESPONSABILIDAD LIMITADA -  CUWPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CORRESPON] CUMPLE |CORRESPON | CORRESPON potelposior, enla ADMITIDO
RUC: 20529147954; DE _ o DE | consoladecuanta
MINERIA Y CONSTRUCTORA de la contratacion del
SIWAR S.R.L. - RUC: SEACE.
20568868693
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTOD INCA

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE DBRAS N° D5-2025-MPPI/CS-| - PRIMERA CONVOCATORIA

3) Acto seguido se procede a calificar la Unica oferta presentada y admitida, el cual corresponde a la oferta presentada por el
CONSORCIO HONORIA: JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - RUC: 20529147954, MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - RUC: 20568868693., Obteniendo como
resultado la condicion de OFERTA VALIDA Y CALIFICADA por cumplir con los requisitos de calificacion exigidos en las bases
integradas del procedimiento de seleccion cuyos resultados a detalle se muestran en el Anexo N° 2 del Acta, el cual forma parte

del presente documento.

Se considera la siguiente especialidad y
subespecialidaces como experiencia del
postor; [RENOVACION YIO
SUSTITUCION Y/O CREACION Y/O
REMODELACION Y/O AMPLIACION DE
LOCAL COMUNAL Y/O SERVICIO DEL
LOCAL MULTIUSOS Y/O LOCAL DE
AMBIENTES COMUNALES YO
SERVICIOS DE USOS MULTIPLES O LA
COMBINACION DE LOS TERMINOS
ANTERIORES EN OBRAS PUELICAS},

CONSORCIO HONORIA:
POSTOR JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 20529147954
MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - RUC: 20568868693
REQUISITOS DE CALIFICACION Acreditacién
A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Folios Monto Cumple (SINO) Observaciones
El CONSORCIO
HONORIA, acredita la
experiencia pero  con
observaciones
subsanables comao son:
1.- FALTA LA PRIMERA
HOJA DEL CONTRATO
El postor debe acreditar un monlo facturado N°084-2014-MPCH
acumulado equivalente a una vez el valor referido a la CREACION
referencial, ascendente a la suma de S/. DEL SALON DE USOS
654.520.74 (SEISCIENTOS CINCUENTA MULTIPLES EN EL
Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTE CENTRO URBANO DE
CON 74/100 SOLES), en la ejecucion de CHURCAMPA DISTRITO
obras en la especialidad y las DE CHURCAMPA
subespecialidades correspondientes PROVINCIAS DE
durante los veinte afios anteriores a la CHURCAMPA
fecha de la presentacion de ofertas, que se HUANCAVELICA por el
compulan desde la suscripcion del acla de S| CUMPLE importe de 850,912.97.
recepcion de obra. | Folio 43al 99 | S/1,081,232.04 PERO CON OBSERVACIONES 2- EL CONTRATO DE

CONSORCIO PARA LA
CREACION DEL SALON
DE USOS MULTIPLES EN
EL CENTRO URBANO DE
CHURCAMPA DISTRITO
DE CHURCAMPA
PROVINCIAS DE
CHURCAMPA
HUANCAVELICA no se
encuentra legible de la
pagina 49 al 54.

3- SE APRECIA LA
RESOLUCION DE
GERENCIA N° 085-2014-
GDUIMPCH-HVCA DEL
FOLIO 69-70 NO
LEGIBLES.

Por lo que el comité por unanimidad acordo lo siguiente:

En aplicacitn de los principios que rige la ley y reglamento de contrataciones pUblicas y en cumplimiento al articulo 78 del

Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas SUBSANACION DE OFERTAS y en el numeral 78.1 Durante el
desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a cualquier postor que subsane cualquier error material 0
formal de los documentos presentados en la pre calificacion y/o presentacion de ofertas, siempre que no altere su contenido
esencial, respetando la igualdad de trato.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTO INCA
LICITACIGN PUBLICA ABREVIADA DE DBRAS N 05-2025-MPPI/CS- - PRIMERA CONVOCATORIA

Por lo que se le otorga un plazo de 1 (UNO) dia habil contado desde el dia siguiente de su notificacién para que subsane
atravez de la PLADICOP.

Siendo las 12:15 horas del dia lunes 07 de julio del afio dos mil veinticinco proceden a firmar la presente acta en sefial de
conformidad:

SIERRE FLORES MELGAREJO ING.  |RAY
PRESIDENTE

46309243

ING. JUNIOR GIA

ING. YERS@

! ON CAJAS TARAZONA
DO MIEMBRO

DNT Yoseoges
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